

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	10	10	0	3	5	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	20	20	0	3	9	8	0	0	0
из них женщин	4	4	0	3	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Заводоуправление																							
20600001	Аналитик производственных процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20600002	Риск-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок дробления извести																							

20600003А, 20600004А(206000 03А)	Дробильщик извести (3 разряда)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Ремонтно-механический участок																							
20600005	Машинист крана автомобильного	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
20600006	Тракторист	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного механика																							
20600007	Инженер-конструктор	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Столовая																							
20600008	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
20600009	Уборщик помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Горный карьер(добыча камня)																							
1420003	Машинист насосных установок	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

Дата составления: 30.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Положиев А. П.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Скарюкина Г. Г.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник ОТиПБ

(должность)

(подпись)

Костина Т. М.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Савватеева Т. В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Уполномоченный по охране труда

(должность)

(подпись)

Старикова О. С.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5513

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Михайлова Виктория
Сергеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.09.2025

(дата)

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Горный карьер(добыча камня), 1420003,Машинист насосных установок	Для снижения негативного влияния повышенного уровня шума использовать СИЗ органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	постоянно	ОМТС	выполнено
Участок дробления извести, 20600003А,Дробильщик извести (3 разряда)	Для снижения негативного влияния повышенного уровня шума использовать СИЗ органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	постоянно	ОМТС	выполнено
Участок дробления извести, 20600003А,Дробильщик извести (3 разряда)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы и спец.питание (молоко), использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	постоянно	ОМТС Отдел кадров	выполнено
Участок дробления извести, 20600004А,Дробильщик извести (3 разряда)	Для снижения негативного влияния повышенного уровня шума использовать СИЗ органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	постоянно	ОМТС	выполнено
Участок дробления извести, 20600004А,Дробильщик извести (3 разряда)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы и спец.питание (молоко), использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	постоянно	ОМТС Отдел кадров	выполнено
Ремонтно-механический участок, 20600005,Машинист крана автомобильного	Для уменьшения вредного воздействия вибрации произвести замену старых резиновых подушек крепления двигателя на новые, производить своевременную смазку механизмов.	Снижение вредного воздействия вибрации общей	постоянно	Ремонтно-механический участок	выполнено
Ремонтно-механи	Соблюдать регламентированные перерывы с	Снижение			

ческий участок, 20600005,Машин ист крана автомобильного	учетом тяжести трудового процесса	вредного воздействия тяжести			
Ремонтно-механи ческий участок, 20600006,Трактор ист	Для уменьшения вредного воздействия вибрации произвести замену старых резиновых подушек крепления двигателя на новые, производить своевременную смазку механизмов.	Снижение вредного воздействия вибрации общей	постоянно	Ремонтно-меха- нический участок	выплате- но
Ремонтно-механи ческий участок, 20600006,Трактор ист	Соблюдать регламентированные перерывы с учетом тяжести трудового процесса	Снижение вредного воздействия тяжести	постоянно	Отдел кадров	выплате- но
Служба главного механика, 20600007,Инжене р-конструктор	Для снижения негативного влияния повышенного уровня шума использовать СИЗ органа слуха.	Снижение вредного воздействия шума	постоянно	ОМТС	выплате- нено
Служба главного механика, 20600007,Инжене р-конструктор	Для улучшения условий труда и увеличения кратности обмена воздуха в кабинете, предусмотреть кондиционирование помещения. Для обеспечения на рабочем месте,... снижения запыленности и загазованности (снижение концентрации озона), а также поддержания необходимых показателей микроклимата, влажности и скорости движения воздуха оборудовать помещение системой кондиционирования.	Снижение запыленности	постоянно	ОМТС	2026г
Столовая, 20600008,Кухонн ый рабочий	Соблюдать регламентированные перерывы с учетом тяжести трудового процесса	Снижение вредного воздействия тяжести	постоянно	Отдел кадров	выплате- но
Столовая, 20600008,Кухонн ый рабочий	Для улучшения параметров микроклимата в помещении следует установить систему кондиционирования воздуха. А также организовать свободный доступ к питьевой воде, в целях соблюдения питьевого режима, рекомендованного на рабочем месте	Нормализация микроклимата	постоянно	ОМТС	выплате- нено

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Положиев А. П.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Скарюкина Г. Г.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник ОТиПБ

(должность)

(подпись)

Костина Т. М.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Савватеева Т. В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Уполномоченный по охране труда

(должность)

(подпись)

Старикова О. С.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5513

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Михайлова Виктория
Сергеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.09.2025

(дата)